
 

   -  

«Инта» кар кытшлöн 

муниципальнöй юкöнса Совет 

 

 
Совет муниципального 

образования городского                                                                                                   

округа «Инта» 

      ПОМШУÖМ 

        РЕШЕНИЕ 

 
от 07 мая 2020 года                                                                      № III-33/11     

 

Республика Коми, г. Инта 
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального                

образования городского округа «Инта» от  29.11.2007  № I-9/18                        

«Об утверждении Положения о муниципальной казне               

муниципального образования городского округа «Инта»  
 

 

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления, Совет муниципального образования городского                  

округа «Инта» 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования 

городского округа «Инта» от 29.11.2007 № I-9/18 «Об утверждении 

Положения о муниципальной казне муниципального образования 

городского округа «Инта» следующего содержания: 

 

1.1. пункт 1.5. приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«1.5. Приватизация муниципального имущества осуществляется в 

соответствии с принимаемым Советом муниципального образования 

городского округа «Инта» прогнозным планом (программой) приватизации 

муниципального имущества на очередной финансовый год.»; 

 

1.2. пункт 3.3. приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«3.3. Включение имущества в состав Муниципальной казны и 

исключение имущества из состава Муниципальной казны осуществляется 

на основании Постановления администрации муниципального образования 

в соответствии с действующим законодательством и настоящим 

Положением.»; 



 

   -  

1.3. пункт 5.1. приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«5.1. В порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, Республики Коми, нормативными правовыми актами  

муниципального образования городского округа «Инта», движимое и 

недвижимое имущество Муниципальной казны может быть предоставлено 

администрацией муниципального образования: 

а)  в хозяйственное ведение; 

б)  в оперативное управление; 

в)  в аренду; 

г)  в безвозмездное пользование; 

д)  в залог; 

е)  в доверительное управление; 

ж) в ответственное хранение.». 

 

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня 

опубликования в средствах  массовой информации. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                        Л.В. Титовец 

 

Председатель Совета  

муниципального образования 

городского округа «Инта»                                     В.Ю. Сидор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


